
 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 26 mei 2016 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Jos Hermans. 

 

Zijn aanwezig:  

 Jos Hermans, voorzitter;  

 Katrien Partyka, burgemeester; 

 Johan Dewolfs, Eddy Poffé, Tom Roovers, Wim Bergé, Ine Tombeur, Jos Mombaers, Bernard 

Vandereyken, Bram Delvaux, schepenen; 

 Patrick Grootjans, Jean Defau, Jos Hermans, Martine Rens, Marie-Claire Loozen, Hans Vandermolen, 

Johny van Stiphout, Sonia Oliviers, David Geladé, Pascale Grootjans, Daniel Vanluyten, Anita 

Sterkendries, Jan Debroeck, Annemie Minten, Gijsbrecht Huts, Karin Struyf, Wouter Lissens, Danny 

Puyneers, Chris François, Josée Wagemans, Peter Loosen, raadsleden; 

 Ingrid Goyens, wnd. secretaris. 

 
 

OPENBARE ZITTING 
 

Aanpassing reglement uitleendienst jeugd en cultuur 

De gemeenteraad; 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op het strategisch meerjarenplan 2016 – 2021 van de stad Tienen zoals goedgekeurd door de 

gemeenteraad in zitting van 17 december 2015;  

 

Gelet op actie 622: Stimuleren van buurtgerichte werking ter verbetering van de sociale cohesie in de 

wijken; 

 

Gelet op deelactie 4: ‘aankoop opblaasstructuur voetbalveld + buurtsportkoffer’; 

 

Gelet op het feit dat deze aankoop een aanpassing/uitbreiding van het reglement uitleendienst jeugd en 

cultuur impliceert; 

  

Gelet op het gunstig advies van de jeugdraad dd 30 april 2016; 

 

Gelet op het gunstig advies van de cultuurraad dd 9 mei 2016; 

 

Overwegende de opmerking die gemaakt werd door de cultuurraad en de suggestie om de omschrijving 

“samenwerkingsverbanden tussen de handelaars (en particulieren) ten voordele van de Tiense inwoners” 

wegens te vaag zijn, te vervangen door “de erkende handelaarsvereniging”; 

 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 

Met eenparigheid van stemmen: 

 

Art. 1: Het onderstaande reglement uitleendienst Jeugd en Cultuur wordt goedgekeurd.  



 

 

 

 

 

 



 



 



 
 

 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De wnd. secretaris, De voorzitter, 

(get.) Ingrid Goyens (get.) Jos Hermans 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 
 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

wnd. secretaris  
 

  

 

 

 

 

 Jos Hermans 

 voorzitter 

 


